ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO CADEADO

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2020

Avenida Cinco Irmãos, nº 1.130, Centro, Boa Vista do Cadeado/RS, CEP 98.118-000
Telefone: (55) 3643-1011 – Site: www.boavistadocadeado.rs.gov.br

Página 1 de 2

EDITAL Nº 08/2022 – RETOMADA DO CONCURSO PÚBLICO N° 01/2020 E RETIFICAÇÃO DO EDITAL
DE ABERTURA E INSCRIÇÕES

O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO CADEADO, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pelo seu
Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, em razão do Concurso Público n° 01/2020, regido pelo
Edital n° 01/2020, de 25 de setembro de 2020, torna público o presente Edital para comunicar e divulgar o
que segue:

1. RETOMADA DO CONCURSO PÚBLICO N° 01/2020
1.1. Retoma-se a execução do Concurso Público n° 01/2020, regido pelo Edital n° 01/2020, de 25 de
setembro de 2020.

2. RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA E INSCRIÇÕES
2.1. Retifica-se o item 3.1 do Edital n° 01/2020, de 25 de setembro de 2020, para alterar o Cronograma de
Execução, passando a ser como consta a seguir com as devidas alterações, e não como constou.

3.1. CRONOGRAMA (SUJEITO A ALTERAÇÕES):

PROCEDIMENTO / EVENTO DATA / PERÍODO

Convocação para a Prova Teórico-Objetiva 11/01/2022

Consulta das Salas de Prova no site da Legalle Concursos e Impressão do
Cartão de Confirmação de Inscrição

28/01 a 13/02/2022

Data-base do sorteio público pela Loteria Federal 12/02/2022

Aplicação da Prova Teórico-Objetiva 13/02/2022

Publicação do Gabarito Preliminar da Prova Teórico-Objetiva 14/02/2022

Ato Público de correção dos Cartões-Resposta 14/02/2022

Último dia para solicitar correção de dados pessoais pela Área do
Candidato, através do site: www.legalleconcursos.com.br

15/02/2022

Período de recursos – Gabarito Preliminar da Prova Teórico-Objetiva 15 a 17/02/2022

Período de vistas da Prova-Padrão 15 a 17/02/2022

Publicação do Gabarito Oficial da Prova Teórico-Objetiva 25/02/2022

Publicação das Notas Preliminares da Prova Teórico-Objetiva 25/02/2022

Período de solicitação de vistas do Cartão-Resposta 25/02 a 1°/03/2022

Período de recursos – Notas Preliminares da Prova Teórico-Objetiva 28/02 a 02/03/2022

Publicação das Notas Oficiais da Prova Teórico-Objetiva 11/03/2022

Convocação para a Prova Prática e de Títulos 11/03/2022

Aplicação da Prova de Títulos (período de envio de títulos) 14 a 16/03/2022

Aplicação da Prova Prática  19/03/2022

Publicação das Notas Preliminares da Prova Prática e de Títulos 21/03/2022

Período de solicitação de vistas da Ficha de Avaliação Prática e/ou do
Formulário de Títulos

21 a 23/03/2022

Período de recursos – Notas da Prova Prática e de Títulos 22 a 24/03/2022

Publicação das Notas Oficiais da Prova Prática e de Títulos 25/03/2022

Homologação dos Resultados Finais 25/03/2022

2.2. Retifica-se no item 8.3 os subitens 8.3.2, 8.3.3.8 e 8.3.5.3 do Edital n° 01/2020, de 25 de setembro de
2020, no que se refere à Prova de Títulos, para alterar sua redação, passando a ser como consta a seguir
com as devidas alterações, e não como constou.

8.3.2. A Prova de Títulos será aplicada a todos os candidatos aprovados na Prova Teórico-
Objetiva e convocados para esta etapa, os quais deverão enviar os títulos na MODALIDADE
ELETRÔNICA.

8.3.3.8. Os documentos escaneados em formato PDF digital colorido, devem possuir o
tamanho máximo de 5 Megabytes. As cópias digitalizadas dos títulos deverão ser
autenticadas em tabelionato de notas. Não serão aceitas fotos.

8.3.5.3. O preenchimento correto dos campos de envio na Área do Candidato é de inteira
responsabilidade do candidato.

2.3. Retificam-se os itens 8.3.2.1, 8.3.3.3.1, 8.3.4, 8.3.4.1, 8.3.4.1.1, 8.3.4.1.2, 8.3.4.1.3, 8.3.7.1, 8.3.7.2, 8.3.7.3,
8.3.9, 12.15.5, Anexo V, e critérios n° 1 a 8 e 29 do Edital n° 01/2020, de 25 de setembro de 2020, para excluí-
los.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO CADEADO

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2020

Avenida Cinco Irmãos, nº 1.130, Centro, Boa Vista do Cadeado/RS, CEP 98.118-000
Telefone: (55) 3643-1011 – Site: www.boavistadocadeado.rs.gov.br

Página 2 de 2

2.4. Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital n° 01/2020, de 25 de setembro de 2020, as quais
são ratificadas.

Boa Vista do Cadeado/RS, 11 de janeiro de 2022.

João Paulo Beltrão dos Santos,
Prefeito Municipal de Boa Vista do Cadeado/RS.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.